关于进一步打响健康旅游“大IP”的建议的协办意见
市文广旅体局：
十七届人大三次会议第160号议案《关于进一步打响健康旅游“大IP”的建议》已收悉，现提出如下协办意见：
一、根据市委市政府统一部署，已明确打造“国药康养”鸣鹤特色旅游区块。项目总投资约150亿元，一期启动区块共计总投入为20.82亿元，建设周期3年，将建设康养小镇商业中心、田园康养组团、康疗养生、山湖度假中心等。鸣鹤康养小镇将分为颐养服务区、古镇文化区、文旅服务区三大片区。依托原有古镇结构，改造建筑形成国医、国学、国药五大特色区域。
[bookmark: _GoBack]二、古镇目前已拥有鸣鹤国医馆和慈溪国药人文展示馆，其中鸣鹤国医馆内有众多上海知名老中医坐诊，定期开设免费义诊、国药文化体验、膏方节等活动。位于古镇廿十四间走马楼老宅的国药人文展示馆已全面竣工。展馆以介绍本地国药方面的名商、名铺、名医、名典等为主，给公众传达更多的国药文化，符合当下健康养生旅游发展趋势。
最后，请转达我们对汤妍、张国民代表关心和支持文化旅游事业的谢意。

宁波慈溪农旅集团有限公司
2021年5月8日